
Centrala folkbokförings- och 
uppbördsnämnden {CFU) 
Av kammarrättsrådet Sten 1:on Otter 

Riksdagen antog i våras finansminis
terns förslag om inrättande av en central
myndighet för folkbokföring och upp
börd.1 Myndighetens namn skall vara cen
trala folkbokförings- och uppbördsnämn
den, i det följande betecknat med CFU. 
Det uppdrogs åt uppbördsorganisations
kommitten (UOK) att framlägga detalje
rat förslag angående CFU :s organisation. 
Förslaget har nyligen redovisats till fi
nansministern.2 

UOK behandlar bl a frågan om äm
betsbefattningen i stort för CFU. Inled
ningsvis beröres därvid gränsdragningen 
mellan länsstyrelsernas och CFU :s befo
genheter. Länsstyrelserna bör, uttalar 
kommitten, även i fortsättningen vara an
svariga för folkbokförings- och uppbörds
verksamheten inom länen. De bör sålunda 
ha ansvaret för att verksamheten bedrives 
i enlighet med gällande föreskrifter, så
dana dessa framgår av lag och författning 
och i särskild ordning meddelade beslut. 
CFU å sin sida skall bära ansvaret för att 
länsstyrelserna får de föreskrifter och in
struktioner, råd och anvisningar m m, vil
ka behövs för att folkbokförings- och 
uppbördsverksamheten skall kunna bedri
vas i enhetliga och rationella former. 

På CFU skall överflyttas de arbetsupp
gifter som nu åvilar centrala uppbörds
nämnden. Statistiska centralbyråns folk
bokföringsbyrå, dvs riksbyrån för folk-

1 SOU 1962: 18; prop. 1963: 32, statsutsk. 
163: 41. 

2 Fi stencil 1963 nr 8 (90 sid.). 

bokföringen, skall inordnas i CFU. Från 
riksskattenämnden skall till CFU över
föras sådana arbetsuppgifter som när
mast faller inom uppbördsområdet. Gene
rellt sett är det handläggningen av cen
trala uppgifter inom folkbokförings- och 
uppbördsområdena som skall ankomma 
på CFU. Tillsynsfunktionerna inom dessa 
områden skall få en omfattning och in
riktning, som i stort sett för närvarande 
motsvarar riksbyråns inom folkbokfö
ringsområ<let. 

CFU förutsättes skola ha omfattande 
befogenheter och skyldigheter i vad avser 
de tekniska hjälpmedlens utnyttjande mm. 
Allt med folkbokförings- och uppbörds
verksamheten sammanhängande system
och programmeringsarbete skall utföras 
inom CFU. När fråga blir om att använ
da länets datamaskinanläggningar för 
andra arbetsuppgifter skall samråd äga 
rum mellan CFU och statskontoret. 
Nämnden skall vara skyldig biträda läns
styrelserna med maskinanskaffning m m. 

Informations- och utbildningsproble
men behandlas ingående. CFU skall i sam
verkan med existerande utbildningsorgan 
planlägga och anordna utbildning för per
sonal inom nämndens ämbetsområde. 

Nämnden skall bestå av ordförande, 
vice ordförande och ytterligare minst fem 
ledamöter. Av de sistnämnda skall en 
företräda folkbokförings- och en upp
bördssidan samt tre representera arbets
givar- och arbetstagarintressena. 

Inom nämnden skall finnas ett kansli. 
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Ny organisation vid överståthållarämbetets 

skatteavdelning 

Av förste ta::ceringsrevisorn Sten Wikert 

Ny organisation har från och med den 
1 juli 1963 trätt i kraft vid överståt
hållarämbetets skatteavdelning. Innan re
dogörelse lämnas för den nya organi
sationen synes lämpligt med en kort
fattad översikt över tidigare gällande 
taxeringsorganisation i Stockholm. 

Överståthållarämbetets skatteavdelning 
har varit uppdelad på två underavdel
ningar, nämligen en allmän avdelning 
och en taxeringsavdelning. Till skatteav
delningen har det för hela riket inrättade 
kupongskattekontoret varit anknutet. 

Vad först beträffar allmänna avdel
ningen må nämnas, att densamma varit 
organiserad på tre detaljer, nämligen 
prövningsnämndens kansli, en uppbörds
detalj samt den allmänna avdelningen i 
övrigt. Sistnämnda del, som liksom öv
riga detaljer kvarstår i den nya organi
sationen, motsvarar i s1:ort sett kameral
sektionen vid länsstyrelserna. 

Taxeringsavdelningen har intill den 1 
juli 1963 varit organiserad på elva de
taljer, nämligen ett bolagstaxeringskon
tor, sex lokala taxeringskontor, en fas
tighetstaxeringsdetalj, ett bokgransk
ningskontor för granskning av skattskyl-

Kansliet skall bestå av en administrativ 
byrå med en folkbokföringssektion och en 
uppbördssektion samt en teknisk byrå 
med en system-, en organisations- och en 
ekonomisektion. Därjämte skall mom 
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<ligas räkenskaper m. m., ett varuskatte
kontor för handläggning av ärenden av
seende allmän varuskatt (inrättat från 
och med den 1 januari 1960) samt en 
detalj - den s. k. ATP-expeditionen -
för handhavande av vissa centrala arbets
uppgifter beträffande tilläggspensione
ringens administration i Stockholm (in
rättad från och med den 1 januari 1961). 

De lokala taxeringskontoren hade vart 
och ett sitt territoriellt bestämda område, 
medan däremot övriga detaljer hade att 
handlägga på dem ankommande ärenden 
inom hela staden. 

Till ett av de lokala taxeringskontoren 
hade anknutits den för riket gemensam
ma taxeringsnämnden med uppgift att 
verkställa taxering av skattskyldiga, vil
ka sakna hemortskommun i riket, m. fl. 
skattskyldiga. 

Ettvart av de lokala taxeringskontoren 
och bolagstaxeringskontnret hade en 
taxeringsintendent såsom chef, under det 
att bokgranskningskontoret förestods av 
en revisionsintendent. Varuskattekon
toret stod under ledning av en biträdande 
taxeringsintendent, och såsom före
ståndare för fastighetstaxeringsdetal j en 

kansliet finnas en särskild utbildningssek
tion. Vardera byrån skall förestås av en 
byråchef och vardera sektionen av en 
byrådirektör. 
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